CMAt\ MUtC?AL ï)E CAU
f4' 	FCRNTO

3 O JN 235 LACA
-  Je-i2ço

INDICAÇÃO N° 049/2025, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

CÂMARA MUNKPAL £.E ACARAU

ENTRADA NO EXPEDIENTE

servidor(a)

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação asfáltica da via pública que liga
a comunidade de Cauassu à CE-085, passando
pela comunidade de Córrego de Ana
Veríssimo.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem respeitosamente indicar ao Executivo Municipal a
pavimentação asfáltica da via pública que tem início na comunidade de
Cauassu e se estende até a CE-085, passando pela comunidade de
Córrego de Ana Veríssimo.

A referida via é de extrema importância para a mobilidade da população
local, facilitando o acesso de moradores, estudantes, trabalhadores e
produtores rurais, além de contribuir significativamente para o
desenvolvimento econômico e social da região.

Atualmente, a precariedade da estrada, que é de areia batida, causa
transtornos, especialmente em períodos chuvosos, dificultando o tráfego e

aumentando os custos de transporte.

A pavimentação desse trecho proporcionará maior segurança, conforto e
qualidade de vida para a população, além de impulsionar o escoamento
da produção local e o acesso aos serviços públicos essenciais.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura
Municipal de Acaraú, encaminhando a presente INDICAÇÃO, solicitando a
pavimentação asfáltica da via pública que liga a comunidade de Cauassu
à CE-085, passando pela comunidade de Córrego de Ana Veríssimo.

Termos em que,
P. Deferimento.

P// '1~2
JOSE RAFAEL OLIVEIRA DA PENHA

Vereador (PSB)

SITUAÇÃO

[CS APROVADO

D APROVADO CI EMENDA
El REJEITADO

Bt  4  oL 1 a$

VISTO

9 Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson  -  CEP: 62580-000  -  Acaraú-CE
t (88) 3661-1541 171 ww.cmacara u.ce.gov.br  	 contato©cmacarau.ce.gov.br

1